
1  

  

 

 

 

                           2024 年度第 2 号   2024 年 8 月 19 日 

                                    島根大学職員組合広報部 

                                         内線：(9)2198 

                                  ダイヤルイン：0852-32-6407 

                                                              E-mail：shimane-uu@soc.shimane-u.ac.jp 

                    URL：https://sula0043.soc.shimane-u.ac.jp/kumiai/kumiai.html 

 

令和６年人事院勧告が発表されました 

―民間給与を反映して，約 30 年ぶりとなる高水準のベースアップ― 

８月８日に人事院勧告が発表されました。概要は，以下の URL をご覧くださ

い。 

◆令和 6 年人事院勧告 

https://www.jinji.go.jp/seisaku/kankoku/archive/r6/r6_top.html 

 

2024 年度中央執行委員会メンバー紹介 

2024 年 8 月より新メンバーで活動を開始いたしました。島根大学の健やかなる

発展のために，より良い職場環境や働き方を求めて組合員のみなさまとともに努

力していきたいと考えています。   

  

委員長      廣兼 志保（教育支部） 

副委員長  會下 和宏（法文支部） 

書記長      中務  明（生物資源支部） 

執行委員  入月 俊明（総合理工支部） 

〃    小林奈緒子（職員支部）   

  

委員長：廣兼 志保 

今年度、委員長にご推薦いただきました教育学部の廣兼志保で

す。微力ではございますが、皆様のご意見をうかがい勉強させて

いただきながら、働きがいのある職場環境づくりに向けて務めて

まいりたいと思います。よろしくお願い申し上げます。 

 

くみあいニュース 

https://www.jinji.go.jp/seisaku/kankoku/archive/r6/r6_top.html


2  

  

副委員長：會下
え げ

 和宏
かずひろ

 

今年度、副委員長を仰せつかった総合博物館の會下和宏です。

初めてのことなので、他のメンバーの方に教えてもらいながら

務めさせていただきます。学部の先生方や事務職員の皆様はも

ちろんですが、センターに所属する教職員の声も大学当局に届

けていければと思います。微力ですが、どうぞよろしくお願い致

します。 

 

書記長：中務 明 

書記長の中務です。役員は何度か経験していますが、一向に慣れ

ることはありません。常に新たな問題、解決困難な課題があ

り、いつも満足できる活動ができないまま任期がきてしまった

と後悔が多いですが、できることからこつこつ取り組んでいき

たいと思います。皆様、宜しく お願い致します。 

 

 

執行委員：入月 俊明 

今年度の執行委員を務めることになりました、総合理工学部

支部の入月です。委員の就任は久しぶりで、仕事の内容などあ

まり覚えておりません。これから徐々に勉強し、皆さんのご

意見やご協力を仰ぎながら、少しでも職場環境が改善するよ

う尽力していく所存です。よろしくお願いいたします。 

 

 

執行委員：小林奈緒子 

職員支部の小林奈緒子です。普段は附属図書館 3 階の事務室に

おりまして、図書発注・購入等の担当をしております。久しぶ

りに中執をすることになりました。 

プライベートでは、子どもとキャンプへ行ってリフレッシュす

るのがここ数年の趣味？です。 

至らない点も多いかと思いますが、どうぞよろしくお願いします。 

  



3  

  

 

組合加入者募集  

 

 

 

組合には，パートや非常勤なども含め島根大学と雇用関係にあるすべての方

が加入できます。加入をご検討の方はお近くの組合員まで，お気軽にお声がけ

ください。  

  

島根大学職員組合（法文学部棟 2 階 251 室）：shimane-uu@soc.shimane-u.ac.jp  

Tel & Fax (0852)32-6407,内線 2198（出雲キャンパスからは 92198）  


